РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

администрации городского округа «Город Калининград»

Комитет по образованию

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Калининграда центр развития ребенка- детский сад № 130

236011, г. Калининград, ул. Батальная, 71А, тел/факс: (4012) 39-55-39

Email: ds130@edu.klgd.ru

П Р И К А З
от 30 августа 2024 г.                                                                                                             № 220-0

«Об организации проектной деятельности

в рамках экологической работы МАДОУ ЦРР д/с № 130

на 2024-2025 учебный год»

В связи с включением МАДОУ ЦРР д/с № 130 в реестр участников Всероссийского

природоохранного социально-образовательного проекта «Эколята – Дошколята», в целях

повышения уровня экологического образования,  формирования у детей экологической

культуры и воспитания бережного отношения к природе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проектную деятельность в рамках природоохранного социально-

образовательного проекта «Эколята – Дошколята» с привлечением родителей (законных

представителей).

2. Утвердить план мероприятий (Приложение №1).

3. Утвердить состав участников природоохранного социально-образовательного проекта

«Эколята – Дошколята» от МАДОУ ЦРР д/с № 130 с возможностью их дальнейшего

увеличения:

⎯ Трачук Елена Михайловна – воспитатель группы № 3,

⎯ Воробьева Дина Михайловна – воспитатель группы № 12,

⎯ Бутырева Нина Павловна – воспитатель группы № 5,

⎯ Грицук Марина Николаевна – воспитатель группы № 7.

4. Участникам проекта:

4.1. продолжать его реализацию с 2 сентября 2024 г.;

4.2. осуществлять проектную деятельность в соответствии с утвержденным планом

мероприятий;

4.3. организовать в группе информационный уголок природоохранного социально-

образовательного проекта «Эколята – Дошколята»;

4.4. привлекать родителей (законных представителей) к участию в проектных мероприятиях.

5. Установить следующую периодичность и формы отчетности педагогов:

- ежемесячно – в конце месяца отчет о проделанной работе;

- по факту проведения мероприятий – фотоотчет для публикации на сайте ДОУ в сети

Интернет.

6. Комиссии по распределению стимулирующих выплат фонда оплаты труда учитывать

результаты проектной деятельности педагогов ДОУ.

7. Анализ выполнения мероприятия в рамках проекта представить на итоговом педагогическом

совете МАДОУ ЦРР д/с № 130 в мае 2025 года. (Ответственный: заместитель заведующего

Лосицкая Н.Н.)

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ЦРР д/с № 130                                            В.Г. Александрова

mailto:ds130@edu.klgd.ru